
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТАЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

ТАРУМОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

368872   РД  с. Таловка ул. Советская – 103, e-mail: talshol05@mail.ru 

06.04.2020г. 

ПРИКАЗ № 119 

О внесении изменений в основные образовательные программы 

        На основании приказа МКУ «Отдел образования» МР «Тарумовский 

район» РД от 06.04.2020г. №208-ОД «О переходе на реализацию 

образовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в ОУ МР «Тарумовский район» 

и в соответствии с решением педагогического совета МКОУ «Таловская 

СОШ» от 06.04.2020, протокол № 4 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в основные образовательные программы (далее – ООП) 

начального общего, основного общего и среднего общего образования: 

 в рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей части, 

формируемой участниками образовательных отношений на 2019/20 

учебный год с учетом мнения участников образовательных отношений 

(приложение 1); 

 в календарно-тематическое планирование на 2019/20 учебный год 

рабочих программ по учебным предметам, курсам, модулям 

обязательной части учебного плана (приложение 2); 

 на 2019/20 учебный год (приложение 3); 

 в календарный учебный график на 2019/20 учебный год (приложение 

4); 

 в рабочие программы внеурочной деятельности на 2019/20 учебный год 

(приложение 5). 

2. Заместителю директора по УВР Богдановой Т.Ю. 

 проинформировать педагогических работников об изменениях, 

указанных в пункте 1 настоящего приказа; 



 проконтролировать реализацию ООП начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в полном объеме с учетом 

изменений, указанных в пункте 1 настоящего приказа. 

3. Заместителю директора по ИКТ Капиеву М.В. разместить учебные 

календарные графики и рабочие программы в новой редакции с учетом 

изменений, указанных в пункте 1 настоящего приказа, на официальном 

сайте МКОУ «Таловская СОШ» в разделе «Сведения об образовательной 

организации», подразделе «Образование», в срок до 08.04.2020г. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

                                                          

 

 

 

С приказом ознакомлен(ы): 

Заместитель директора по УВР                      Т.Ю. Богданова 

 

Заместитель директора по ИКТ                      М.В. Капиев 

 

 


